Протокол № 31
заседания правления СРО
НП «Изыскательские организации Северо-Запада»

11 апреля 2013 года
==========================================================================

Санкт Петербург

Загородный пр., д. 5

Присутствовали:

Председатель Правления – Виноградов В.В.
Члены Правления: Резунков Б.В., Кузнецов В. Н., Конюхов А.П., Нагорный С.Я., Марусиченко А.В., Петров В.Н., Чеснович А.Ю.
От дирекции Партнерства: Директор Партнерства - Морозов В.С., Гл. специалист - Соколова Н.Б.
Председатель контрольной комиссии – Барышников Л.И.
Кворум имеется, заседание правления правомочно.

Повестка заседания

1. Рассмотрение предложений контрольной комиссии по изменению допусков на инженерные изыскания.
2. Утверждение состава контрольной и дисциплинарной комиссий Партнерства.
3. Разное
РАССМОТРЕЛИ:

1. Документы членов Партнерства на изменение Свидетельств о допуске по инженерным изысканиям следующих организаций:
1. И – 072 - ООО «БЭСКИТ» - расширяют  особо опасные объекты п.п. 1.2, 5.4, 6. Документы были отложены Правлением № 29 от 12.02.2013 до устранения замечаний (устранены 02.04.2013).
2. И – 084 – СПбГКУ «Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности» - дополняют  геодезические изыскания п.1.1 на простые объекты. Имеют допуск на простые объекты по геодезии п.1.3, 1.6 и геологии п. 2.1, 2.2, 2.4.

3. И – 086 - ООО «Петрослав Гидросервис» - дополняют  гидрометеорологические изыскания п. 3.1, 3.3, 3.4. на опасные и простые объекты. Имеют допуск на опасные и простые объекты по геодезии п.1.2 -1.6. и геофизическим исследованиям п. 2.5.

4. И – 093 – ООО «НПФ «ГТ ИНСПЕКТ» - замена допуска на новую форму по приказу  №356. Расширяют п. 1.1 «Создание опорных геодезических сетей» и сокращают п. 6. по обследованию грунтов оснований зданий и сооружений. Имеют допуск на простые объекты по геодезическим изысканиям п. 1.2-1.6. и обследованию грунтов оснований зданий и сооружений п. 6.
Документы организаций  соответствуют установленным требованиям для выполнения работ по инженерным изысканиям.
Замену допуска ООО «НПФ «ГТ ИНСПЕКТ» предлагается подтвердить и вынести особое мнение.
2. Рассмотрели:
Предложение оставить прежний состав контрольной комиссии.
Голосовали:  За – 8.
Против – 0.
Воздержалось 0.
Предложение вывести из состава дисциплинарной комиссии Иноземцева Д.П. и ввести в состав комиссии Генерального директора ООО «ГЕО» Черкасова Владимира Владимировича.

Голосовали:  За – 8.
Против – 0.
Воздержалось 0.
3. Прослушали:
Сообщение Резункова Б.В. о вопросах, обсуждаемых на X очередном съезде НОИЗ.
Информацию главного специалиста Герасимова В.В. об анализе, находящихся в контрольной комиссии материалов по контролю качества выпускаемой продукции организаций - членов СРО.
Решение Правления:

1. Утвердить допуски СПбГКУ «ЦИОГД», ООО «Петрослав Гидросервис», ООО «БЭСКИТ» согласно заявлениям.
ООО «НПФ «ГТ ИНСПЕКТ» утвердить допуск с особым мнением.
2. Утвердить следующие составы контрольной и дисциплинарной комиссий Партнерства:

Контрольная комиссия:

Председатель
Барышников Л.И. – ЗАО «Ленгипроречтранс»
Члены:

Смирнов Л.К. – ЗАО «ЛенТИСИЗ

Болховитин Ю.Ю. –  ООО «Контур»

Дисциплинарная  комиссия:

Председатель
Никитина В.Г. – ЗАО «Ленметрогипротранс»
Члены:

Черкасов В.В. – ООО «ГЕО»
Бильчугов С.А. – ПК «Геодезист».
3. Сообщение Резункова Б.В. принято к сведению.

По вопросу о контроле качества выпускаемой продукции принято решение подготовить статистические данные имеющихся материалов. Результаты статистики довести до  председателя и директора Партнерства для принятия решения.
Решения приняты единогласно.
Председатель Правления                                              В.В. Виноградов
Секретарь                                                                       Н.Б. Соколова